Eserlerin zamanını ise yazarın hayat hikâyesinden ve
romanlardaki zaman ifadelerinden tespit etmek mümkündür.
Eserlere bu açıdan bakınca karşımıza; Ali Kemâl’in Halep’e
sürgün edildiği 1889 yılı, İki Hemşire’nin ilk baskısının “İfade-i
Muharrir”inin sonundaki Halep: 4 Haziran 1310 (16 Haziran
1894) tarihi, yine bu eserin ilk cümlesindeki “Şimdi dört sene
oluyor” ifadesi ve Çölde Bir Sergüzeşt’te yer alan mektupların
sonundaki 1311 (1895 ) tarihleri çıkmaktadır. Bu tarihler bizi
1890’lı yıllara götürür. Eserlerin mekânı ise Halep ve Tedmür
Harabeleri’nin çok yakınındaki bir memlahadır.